
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Meio Ambiente e Agrárias  

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

                   

 

PORTARIA Nº 009/2021/CPGExR, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo 

Edital 23/2020 – Processo Seletivo PPGExR, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado contendo as notas atribuídas às avaliações dos Currículos 
referentes ao Professo Seletivo Discente – Turma 2021, conforme nominata anexa, parte 
integrante desta Portaria; 

2. INFORMAR que, que os recursos contra o resultado da avaliação dos currículos poderão 
ser apresentados somente via Sistema PS (www.ps.univasf.edu.br), desde que 
devidamente fundamentados e justificados, até o dia 21/02, às 19:00, conforme o Edital  
supracitado. 

3. INFORMAR que, o RESULTADO DO RECURSO contra o resultado da Análise do Currículo 
será publicado no site do Programa (www.pgextensaorural.univasf.edu.br) e/ou do Sistema 
PS (www.ps.univasf.edu.br) a partir das 10h do dia 23 de fevereiro de 2021 conforme o 
edital supracitado.  

4. RECOMENDAR que todos os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as 
publicações realizadas no site do programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que 
as informações contidas nas portarias podem ser retificadas 

 

Juazeiro/BA, 19 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA 
Presidente da Comissão de Seleção Processo Seletivo Discente Ppgexr 

– Edital 07/2021 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Meio Ambiente e Agrárias  

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

                   

 

RESULTADO CONTENDO AS NOTAS ATRIBUÍDAS ÀS AVALIAÇÕES DOS CURRÍCULOS 

REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA 2021 

PROJETOS MÉDIA MÉDIA_PADRONIZADA SITUAÇÃO 

26243 55,65 10,00 Classificado 

26175 52,25 9,39 Classificado 

26135 51,75 9,30 Classificado 

26117 50,00 8,98 Classificado 

26209 49,35 8,87 Classificado 

26289 43,75 7,86 Classificado 

26173 41,35 7,43 Classificado 

26226 40,10 7,21 Classificado 

26141 39,15 7,04 Classificado 

26167 39,05 7,02 Classificado 

26217 37,00 6,65 Classificado 

26205 32,50 5,84 Classificado 

26149 31,50 5,66 Classificado 

26291 31,50 5,66 Classificado 

26264 31,15 5,60 Classificado 

26241 31,00 5,57 Classificado 

26281 31,00 5,57 Classificado 

26195 30,60 5,50 Classificado 

26155 30,05 5,40 Classificado 

26100 30,00 5,39 Classificado 

26131 29,00 5,21 Classificado 

26215 27,85 5,00 Classificado 

26275 27,80 5,00 Classificado 

26146 26,60 4,78 Classificado 

26255 25,00 4,49 Classificado 

26153 24,50 4,40 Classificado 

26230 24,50 4,40 Classificado 

26128 24,00 4,31 Classificado 

26263 24,00 4,31 Classificado 

26288 24,00 4,31 Classificado 

26140 23,45 4,21 Classificado 

26110 21,50 3,86 Classificado 

26095 20,50 3,68 Classificado 

26290 20,00 3,59 Classificado 

26086 19,50 3,50 Classificado 

26092 19,50 3,50 Classificado 

26207 19,50 3,50 Classificado 

26148 19,10 3,43 Classificado 

26102 19,08 3,43 Classificado 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Meio Ambiente e Agrárias  

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

                   

 

26276 19,00 3,41 Classificado 

26082 18,50 3,32 Classificado 

26099 18,50 3,32 Classificado 

26256 18,20 3,27 Classificado 

26211 18,10 3,25 Classificado 

26170 17,50 3,14 Classificado 

26119 17,00 3,05 Classificado 

26221 17,00 3,05 Classificado 

26105 16,50 2,96 Classificado 

26236 16,00 2,88 Classificado 

26187 15,00 2,70 Classificado 

26199 14,90 2,68 Classificado 

26152 14,10 2,53 Classificado 

26087 14,00 2,52 Classificado 

26142 14,00 2,52 Classificado 

26142 14,00 2,52 Classificado 

26219 14,00 2,52 Classificado 

26202 13,50 2,43 Classificado 

26076 13,40 2,41 Classificado 

26106 13,35 2,40 Classificado 

26220 13,00 2,34 Classificado 

26206 12,75 2,29 Classificado 

26283 12,70 2,28 Classificado 

26238 12,50 2,25 Classificado 

26266 12,40 2,23 Classificado 

26235 12,00 2,16 Classificado 

26252 12,00 2,16 Classificado 

26280 12,00 2,16 Classificado 

26240 11,75 2,11 Classificado 

26163 11,50 2,07 Classificado 

26268 11,25 2,02 Classificado 

26212 11,00 1,98 Classificado 

26138 10,25 1,84 Classificado 

26112 10,10 1,81 Classificado 

26132 10,00 1,80 Classificado 

26171 9,70 1,74 Classificado 

26113 9,00 1,62 Classificado 

26159 9,00 1,62 Classificado 

26197 8,90 1,60 Classificado 

26225 8,85 1,59 Classificado 

26150 8,84 1,59 Classificado 

26191 8,50 1,53 Classificado 

26285 8,50 1,53 Classificado 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Meio Ambiente e Agrárias  

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

                   

 

26247 7,70 1,38 Classificado 

26237 7,60 1,37 Classificado 

26115 6,50 1,17 Classificado 

26120 6,00 1,08 Classificado 

26160 6,00 1,08 Classificado 

26188 6,00 1,08 Classificado 

26201 5,50 0,99 Classificado 

26103 5,00 0,90 Classificado 

26181 4,75 0,85 Classificado 

26130 4,45 0,80 Classificado 

26123 4,25 0,76 Classificado 

26273 4,25 0,76 Classificado 

26134 3,50 0,63 Classificado 

26185 3,50 0,63 Classificado 

26151 1,00 0,18 Classificado 

26129 1,00 0,18 Classificado 

26124 0 0 Classificado* 

26292 0 0 Classificado* 

*Descumprimento do item 3.3.19 Item XII e XIII do Edital Supracitado. 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

